
6
EXTRATO DE CONTRATO N.º 04/2024-SEGOV 

 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE GOVERNO, pessoa jurídica 
de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 28.978.760/0001-97,com sede Conj. 
Cidade Nova II, Alameda São Domingos, N° 02, Bairro: Cidade Nova – CEP 67130635, 
Ananindeua-Pará. 
 
CONTRATADO: L N DA COSTA, inscrita no CNPJ nº 05.360.995/0001-15. 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE (CONSUMO),para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Gestão de Governo -SEGOV. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
Órgão: 29 Sec. Munic.de Gestão de Governo 
Unidade: 01 Sec. Munic.de Gestão de Governo 
Funcional programática: 0412200152370 - Apoio às Ações Administrativas 
Natureza da despesa: 339030 - Material de Consumo 
Sub-elemento: 3390301600 - Material de Expediente 
Fonte: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos 
Valor Total: R$ 36.530,05 (Trinta e seis mil quinhentos e trinta reais e cinco centavos). 
 
DATA DA ASSINATURA: 17/09/2024 
 
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ELAYNE DE FATIMA BRAGA DA SILVA 
 
ASSINATURAS:  
 
ELAYNE DE FATIMA BRAGA DA SILVA 
Secretária Municipal de Gestão de Governo 
CONTRATANTE 
 
L N DA COSTA 
CNPJ nº 05.360.995/0001-15. 
CONTRATADA 
 
 
 

 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 52 DE 02 DE JULHO DE 2024 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS, usando 
de suas atribuições legais contidas no artigo 72, inciso V, da Lei Orgânica do Município 
de Ananindeua, e 
 
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 15.959/2014, de 12 de novembro de 2014, 
que regulamenta o controle de movimentação dos bens patrimoniais móveis e imóveis da 
Prefeitura Municipal de Ananindeua; 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - Criar a Comissão Permanente de Recebimento e Cadastramento e a 
Comissão de Emplaquetamento de Bens Patrimoniais da Secretaria Municipal de 
Planejamento, Orçamento e Finanças. 
 

Art. 2º - Nomear os servidores que constituirão a Comissão Permanente de 
Recebimento da Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Finanças. 

 
RAFAELLA CUNHA BASTOS MATHIAS (MAT: 29784-4) – Presidente 
LILIANNE MARÇAL DA SILVA (MAT: 26748-1) – Membro 
LUCIANO CORRÊA DA SILVA (MAT:352926) – Membro 
 

Art. 3º - Nomear os servidores que constituirão a Comissão de Emplaquetamento 
da Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Finanças. 

RAFAELLA CUNHA BASTOS MATHIAS (MAT: 29784-4) – Presidente 
LILIANNE MARÇAL DA SILVA (MAT: 26748-1) – Membro 
LUCIANO CORRÊA DA SILVA (MAT:352926) – Membro 
 

Art. 4º Nomear os servidores que constituirão a Comissão de Cadastramento da 
Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Finanças. 

 
RAFAELLA CUNHA BASTOS MATHIAS (MAT: 29784-4) – Presidente 
LILIANNE MARÇAL DA SILVA (MAT: 26748-1) – Membro 
LUCIANO CORRÊA DA SILVA (MAT:352926) – Membro 
 

Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
Ananindeua (PA), 02 de julho de 2024 

 
ANA MARIA SOUZA DE AZEVEDO 

Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Finanças. 
 
 
 
 
 
 
 
 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA.  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2024.008 SESAU/PMA. REPUBLICADO.  
 
ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA.  
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU ENTIDADE ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
MECÂNICA EM GERAL COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS E/OU GENUÍNOS 
NOVOS, por um período de 12 (doze) meses.  
 
Homologa o resultado do julgamento do respectivo processo licitatório em favor da 
empresa ARTERIAL COMERCIO DE PECAS E ACESSORIO DE VEICULOS LTDA, CNPJ Nº 
07.662.062/0001-08, para o lote único, no valor total de R$ 1.669.872,00 (um milhão, 
seiscentos e sessenta e nove mil, oitocentos e setenta e dois reais). 
 
Ananindeua/PA, 23 DE OUTUBRO DE 2024 
 
DAYANE DA SILVA LIMA  
Homologadora 
 
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA.  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2024.008 SESAU/PMA. REPUBLICADO.  
 
ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA.  
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU ENTIDADE ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
MECÂNICA EM GERAL COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS E/OU GENUÍNOS 
NOVOS, por um período de 12 (doze) meses.  
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2024.008, no valor total de R$ 1.669.872,00 (um 
milhão, seiscentos e sessenta e nove mil, oitocentos e setenta e dois reais). VIGÊNCIA: 
12 MESES. DATA DA ASSINATURA: 23/10/2024. PARTES SIGNATÁRIAS: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE (ÓRGÃO 
GERENCIADOR/ORDENADOR DE DESPESAS) e a empresa: ARTERIAL COMERCIO DE 
PECAS E ACESSORIO DE VEICULOS LTDA, CNPJ Nº 07.662.062/0001-08. 
 
Ananindeua/PA, 24 DE OUTUBRO DE 2024 
 
DAYANE DA SILVA LIMA 
Secretária Municipal de Saúde 
 
 

 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL  
DE PLANEJAMENTO,  

ORÇAMENTO E FINANÇAS 
 

 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL  
DE SAÚDE 

 
 

 



7
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA.   
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2024.015 SESAU/PMA REPUBLICADO.  
 
ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA.  
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO DE 
PRÓTESES DENTÁRIAS TOTAL MANDIBULAR OU PRÓTESE TOTAL MAXILAR PARA O 
LABORATÓRIO REGIONAL DE PRÓTESE DENTÁRIA – LRPD, COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAL, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.  
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2024.015, para o lote único, no valor total de R$ 
600.000,00 (seiscentos mil reais). VIGÊNCIA: 12 MESES. DATA DA ASSINATURA: 
18/10/2024. PARTES SIGNATÁRIAS: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE (ÓRGÃO GERENCIADOR/ORDENADOR DE DESPESAS) e a 
empresa: SOUZA & GOUVEIA ODONTO E REPRESENTAÇÃO LTDA, CNPJ Nº 
17.811.294/0001-34. 
 
Ananindeua/PA, 24 DE OUTUBRO DE 2024 
DAYANE DA SILVA LIMA 
Secretária Municipal de Saúde 
 
 
 
 
 
 
 

 EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 415/2024 

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 

Endereço: AV. MARIO COVAS, Nº9, COQUEIRO - ANANINDEUA - CEP: 67115-000 

Nº Auto 
Código 

Infração 
Placa 

Data e Hora da 
Infração 

Data do Vencimento 
para a Defesa 

Valor da Multa 

RA00032423 60503 QVC7G01 05/09/2024 19:09 28/11/2024 R$ 293,47 

RA00032391 60503 GGR6B86 31/08/2024 20:44 28/11/2024 R$ 293,47 

RA00032414 60503 QDR7065 05/09/2024 13:13 28/11/2024 R$ 293,47 

RA00032417 60503 OFK6416 05/09/2024 15:10 28/11/2024 R$ 293,47 

RA00032395 60503 RWO4I05 03/09/2024 16:40 28/11/2024 R$ 293,47 

RA00032421 60503 QEX5847 05/09/2024 17:33 28/11/2024 R$ 293,47 

RA00032404 60503 QET1406 04/09/2024 14:57 28/11/2024 R$ 293,47 

RA00032400 60503 NSO9424 04/09/2024 07:44 28/11/2024 R$ 293,47 

RA00032412 60503 QDW5H36 05/09/2024 08:58 28/11/2024 R$ 293,47 

RA00032425 60503 RMG0B15 05/09/2024 21:49 28/11/2024 R$ 293,47 

RA00032393 60503 QUG1C51 03/09/2024 13:23 28/11/2024 R$ 293,47 

RA00032397 60503 JUZ1369 03/09/2024 20:53 28/11/2024 R$ 293,47 

RA00032389 60503 QUB2G07 31/08/2024 15:53 28/11/2024 R$ 293,47 

RA00032418 60503 QEC2H16 05/09/2024 16:27 28/11/2024 R$ 293,47 

RA00032396 60503 QER6H56 03/09/2024 16:44 28/11/2024 R$ 293,47 

RA00032398 60503 SGO8I04 04/09/2024 06:22 28/11/2024 R$ 293,47 

RA00032411 60503 JWB0298 05/09/2024 07:34 28/11/2024 R$ 293,47 

RA00032419 60503 QEB5I64 05/09/2024 16:39 28/11/2024 R$ 293,47 

RA00032387 60503 QEN2F11 31/08/2024 06:49 28/11/2024 R$ 293,47 

RA00032407 60503 RWY6B57 04/09/2024 16:26 28/11/2024 R$ 293,47 

RA00032399 60503 QEH1A46 04/09/2024 07:39 28/11/2024 R$ 293,47 

RA00032401 60503 NTB4883 04/09/2024 09:25 28/11/2024 R$ 293,47 

RA00032403 60503 OTV3810 04/09/2024 12:02 28/11/2024 R$ 293,47 

RA00032422 60503 QVC7G01 05/09/2024 19:09 28/11/2024 R$ 293,47 

RA00032406 60503 SZK8A32 04/09/2024 15:37 28/11/2024 R$ 293,47 

RA00032402 60503 QVO2B14 04/09/2024 10:42 28/11/2024 R$ 293,47 

RA00032420 60503 NES0594 05/09/2024 17:28 28/11/2024 R$ 293,47 

RA00032408 60503 OFO2276 04/09/2024 21:40 28/11/2024 R$ 293,47 

RA00032410 60503 QEC4356 04/09/2024 21:45 28/11/2024 R$ 293,47 

RA00032388 60503 RXJ8J68 31/08/2024 14:59 28/11/2024 R$ 293,47 

RA00032413 60503 RNF1B03 05/09/2024 10:05 28/11/2024 R$ 293,47 

Nº Auto 
Código 

Infração 
Placa 

Data e Hora da 
Infração 

Data do Vencimento 
para a Defesa 

Valor da Multa 

RA00032394 60503 QEV3719 03/09/2024 13:37 28/11/2024 R$ 293,47 

RA00032426 60503 RWN1I33 06/09/2024 18:46 28/11/2024 R$ 293,47 

RA00032424 60503 OCA6092 05/09/2024 20:36 28/11/2024 R$ 293,47 

RA00032405 60503 RWX2I12 04/09/2024 15:16 28/11/2024 R$ 293,47 

RA00032409 60503 QEG1459 04/09/2024 21:43 28/11/2024 R$ 293,47 

RA00032416 60503 JVT0096 05/09/2024 15:03 28/11/2024 R$ 293,47 

 
Em conformidade com as competências estabelecidas pela Lei Federal nº 9.503/97, pelo 
presente, após esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, 
NOTIFICA OS PROPRIETÁRIOS DOS VEÍCULOS, acima relacionados, que estes foram 
autuados nas datas especificadas, tendo os referidos Autos de Infração de Trânsito sido 
julgados subsistentes. NO PRAZO DE 30 DIAS, CONTADOS DA PUBLICAÇÃO DESTE EDITAL, 
PODERÃO INTERPOR, POR ESCRITO, DEFESA DA AUTUAÇÃO, nos termos do parágrafo 2º 
do artigo 4º, da Resolução nº 918/2022, do Conselho Nacional de Trânsito - CONTRAN.  
A Defesa da Autuação por ventura interposto, poderá ser entregue no endereço discriminado 
acima ou remetido, através de correspondência, de preferência mediante aviso de recebimento 
ou pela página https://www.ananindeua.pa.gov.br/semutran > serviços > câmara de Multa 
> solicitação de defesa prévia. 

 

  29/10/2024 

  ALESSANDRA SILVA CARDOSO 

 COORDENADORA DA CÂMARA DE MULTA - SEMUTRAN 

 THALLES COSTA BELO 

 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 416/2024 

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 

Endereço: AV. MARIO COVAS, Nº9, COQUEIRO - ANANINDEUA - CEP: 67115-000 

Nº Auto 
Código 

Infração 
Placa 

Data e Hora da 
Infração 

Data do Vencimento 
para a Defesa 

Valor da Multa 

RC00023184 60412 QXG8C30 04/09/2024 10:13 28/11/2024 R$ 195,23 

RC00023186 60412 SZQ8G82 05/09/2024 13:27 28/11/2024 R$ 195,23 

RC00023185 60412 QDN7F02 04/09/2024 13:12 28/11/2024 R$ 195,23 

Em conformidade com as competências estabelecidas pela Lei Federal nº 9.503/97, pelo 
presente, após esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, 
NOTIFICA OS PROPRIETÁRIOS DOS VEÍCULOS, acima relacionados, que estes foram 
autuados nas datas especificadas, tendo os referidos Autos de Infração de Trânsito sido 
julgados subsistentes. NO PRAZO DE 30 DIAS, CONTADOS DA PUBLICAÇÃO DESTE EDITAL, 
PODERÃO INTERPOR, POR ESCRITO, DEFESA DA AUTUAÇÃO, nos termos do parágrafo 2º 
do artigo 4º, da Resolução nº 918/2022, do Conselho Nacional de Trânsito - CONTRAN.  
A Defesa da Autuação por ventura interposto, poderá ser entregue no endereço discriminado 
acima ou remetido, através de correspondência, de preferência mediante aviso de recebimento 
ou pela página https://www.ananindeua.pa.gov.br/semutran > serviços > câmara de Multa 
> solicitação de defesa prévia. 

 

 
 
 29/10/2024 

  ALESSANDRA SILVA CARDOSO 

 COORDENADORA DA CÂMARA DE MULTA - SEMUTRAN 

 THALLES COSTA BELO 

 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 

 
 

 
 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TRANSPORTE E TRÂNSITO 

 


		2025-12-05T23:40:48-0300
	RENATA DAS DORES NATIVIDADE:84523948291




